
kuchyňská sada na zpracování česnekuToast
„Lis na česnek pro mě představoval součást kuchyňského vybavení, která je funkční, svým 

vzhledem nijak extra neoslňuje, a celkem špatně se hygienicky udržuje. Po prvotním průzkumu 
ve svém okolí jsem došla k závěru, že s mytím tohoto nástroje mají problém doslova všichni 

dotazovaní. Zároveň hned několik mi řeklo, že si myslí, že je dobrý nápad se tímto problémem 
zabývat, což můj zájem o tuto problematiku znásobilo. Začala jsem nabývat pocitu, že toto 

téma má smysl řešit.“

Cílem mé práce bylo vytvořit produkt, který se stane součástí kuchyně jako takové. Většinu 
ručního nářadí po použití a umytí uklízíme z očí pryč. Můj produkt nepotřebuje žádný šuplík, 

držák ani nádobu, zkrátka může sám o sobě čekat na použití na svém vyhrazeném místě v 
koutku kuchyňské desky. Materiálově sympatický kuchyňský pomocník řeší několik úskalí, které 

tyto typy produktu,  nacházející se na trhu, neřeší.

Tereza Jarošová, 3. ročník 
LS 2019, FA ČVUT 


